

# Vesthimmerlands Forsyningservice A/S

Stengårdsvej 33, 9670 Løgstør

## Årsrapport for 2025

CVR-nr. 39 19 38 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 30/04/2026

**Henrik Kruise**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

---

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Vesthimmerlands Forsyningservice A/S  
Stengårdsvej 33  
9670 Løgstør  
Telefon: 98 68 32 00  
Hjemmeside: [www.vesthimmerlandsforsyning.dk](http://www.vesthimmerlandsforsyning.dk)  
CVR-nr: 39 19 38 84  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 14. december 2017  
Hjemstedskommune: Vesthimmerlands Kommune

**Bestyrelse**

Lars Andresen, formand  
Niels Krebs Hansen, næstformand  
Anders Kjær Kristensen  
Liselotte Lyng Jensen  
Jakob Vium Dyrman  
Morten Brinkmann Sandersen  
Kurt Jørgen Pedersen  
Bettina Lohse Andreassen

**Direktion**

Morten Aaby Nielsen

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at levere administrations- og driftsydelser samt personale til de øvrige selskaber i Vesthimmerlands Forsyning-koncernen.

### Udvikling i året

Virksomhedens resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 273 t.kr. mod et overskud på 172 t.kr. sidste år. Resultatet findes tilfredsstillende, idet det forventede overskud for 2025 er 309 t.kr. Virksomhedens balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 2.175 t.kr.

I 2025 er investeret 3.649 t.kr. i arbejdet vedr. ny tilbygning til administrationsbygningen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder med betydning for selskabets finansielle stilling eller årsrapport for 2025.

### Forventet udvikling

Selskabet forventes at generere et overskud i intervallet 280-310 t.kr. i 2026.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(TDKK)	Note	2025	2024
Nettoomsætning		44.251	43.341
Andre eksterne omkostninger		-1.959	-2.423
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>42.292</b>	<b>40.918</b>
Personaleomkostninger	1	-41.592	-40.337
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-222	-240
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>478</b>	<b>341</b>
Finansielle indtægter	2	21	68
Finansielle omkostninger		-117	-155
<b>Resultat før skat</b>		<b>382</b>	<b>254</b>
Skat af årets resultat	3	-109	-82
<b>Årets resultat</b>		<b>273</b>	<b>172</b>

### Resultatdisponering

(TDKK)	2025	2024
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	136	86
Overført resultat	137	86
	<b>273</b>	<b>172</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

(TDKK)	Note	2025	2024
Erhvervede licenser		160	131
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>160</b>	<b>131</b>
Grunde og bygninger		3.339	3.453
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		64	79
Materielle anlægsaktiver under udførelse		6.502	2.925
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>9.905</b>	<b>6.457</b>
Andre kapitalandele	6	49	49
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>49</b>	<b>49</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.114</b>	<b>6.637</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.254	8.293
Andre tilgodehavender		69	32
Periodeafgrænsningsposter		892	1.292
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.227</b>	<b>9.617</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.227</b>	<b>9.617</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.341</b>	<b>16.254</b>

## Balance 31. december

### Passiver

(TDKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		1.539	1.402
Foreslået udbytte for regnskabsåret		136	86
<b>Egenkapital</b>		<b>2.175</b>	<b>1.988</b>
Hensættelse til udskudt skat		22	34
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>22</b>	<b>34</b>
Kreditinstitutter		6.220	5.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.230	1.416
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	81	27
Selskabsskat		0	105
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		121	0
Anden gæld		6.492	7.373
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.144</b>	<b>14.232</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.144</b>	<b>14.232</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.341</b>	<b>16.254</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

(TDKK)	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	500	1.402	86	1.988
Betalt ordinært udbytte	0	0	-86	-86
Årets resultat	0	137	136	273
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500</b>	<b>1.539</b>	<b>136</b>	<b>2.175</b>

## Noter til årsregnskabet

### 1. Personaleomkostninger

(TDKK)	2025	2024
Lønninger	33.788	33.722
Pensioner	5.542	5.348
Andre omkostninger til social sikring	568	517
Andre personaleomkostninger	1.694	750
	<b>41.592</b>	<b>40.337</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>73</b>	<b>76</b>

### 2. Finansielle indtægter

(TDKK)	2025	2024
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21	68
	<b>21</b>	<b>68</b>

### 3. Skat af årets resultat

(TDKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	121	105
Årets udskudte skat	-12	-23
	<b>109</b>	<b>82</b>

### 4. Immaterielle anlægsaktiver

(TDKK)	Erhvervede licenser
Kostpris 1. januar	1.016
Tilgang i årets løb	121
Kostpris 31. december	<b>1.137</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	884
Årets afskrivninger	93
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>977</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>160</b>

## Noter til årsregnskabet

### 5. Materielle anlægsaktiver

(TDKK)	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar	4.121	155	2.925
Tilgang i årets løb	0	0	3.577
Kostpris 31. december	4.121	155	6.502
Ned- og afskrivninger 1. januar	668	76	0
Årets afskrivninger	114	15	0
Ned- og afskrivninger 31. december	782	91	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.339</b>	<b>64</b>	<b>6.502</b>

### 6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

(TDKK)	Andre kapitalandele
Kostpris 1. januar	49
Kostpris 31. december	49
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>49</b>

Andre kapitalandele består af ejerandele i Forsyningsservice A/S

### 7. Gæld til tilknyttede virksomheder

(TDKK)	2025	2024
Øvrige gældsforpligtelser	81	27
	<b>81</b>	<b>27</b>

### 8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Pant og sikkerhedsstillelse

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2025.

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Vesthimmerlands Forsyning Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Noter til årsregnskabet

### 9. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Vesthimmerlands Forsyning Holding A/S	Stengårdsvej 33, 9670 Løgstør

## Noter til årsregnskabet

### 10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vesthimmerlands Forsyningservice A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i TDKK.

#### Resultatopgørelse

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 3-5 år

Bygninger 40 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret, og omfatter renteindtægter- og omkostninger.

## Noter til årsregnskabet

### 10. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

#### Balance

##### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid og eventuelle restværdier.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Anlæg under udførsel udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug. Anlæg under udførsel afskrives ikke på.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Andre kapitalandele

## Noter til årsregnskabet

### 10. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre kapitalandele måles til kostpris.

#### **Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### **Tilgodehavender**

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### **Egenkapital**

##### ***Foreslået udbytte***

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Selskabsskat**

## Noter til årsregnskabet

### 10. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.